
 DSV-Punkterennen - DP 
 Westdeutsche Meisterschaften 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Westdeutscher Skiverband e.v. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 T.Brenzel........................  HSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  R.Hiltemann....................  WSV 
 Trainer-Vertreter  U.Ramspott....................  WSV 

 T.Rieder..........................  AUT  Kurssetzer 

 AUT  A.Palfinger...................... 
 P.Faßbender..................  WSV 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Natrun Saurugg 
 Start  1093 m  
 Ziel  810 m  
 Höhendifferenz  283 m  
 Streckenlänge  1075 m  

 Vorläufer  T.Eder.............................  AUT 

 Tore / R.-Änder.  39 / 37 

 10585/10/12  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  bewölkt / Neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -4 / -3 

 Punktezuschlag Damen: 40,57        Punktezuschlag Herren: 57,46 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 6  WALLNER Maria  13233  97  TSV Ampfing  BSV-IG  0,00  1:03,56  1. 
 3  WILKE Kimberly  16117  00  SC Bonn  WSV  5,24  1:03,90  2. 
 5  LUCAS Annkathrin  15183  96  WSV Tailfingen  SSV-SWA  17,58  1:04,70  3. 
 9  HEUMANN Kathrin  13277  97  WSV Oberaudorf  BSV-IG  24,98  1:05,18  4. 
 7  ENGELMANN Alisa  14956  99  SC Kressbronn  SSV-AO  26,67  1:05,29  5. 

 11  GASSNER Nina  21228  95  SV Neuenbuerg  SSV-SW  29,30  1:05,46  6. 
 10  PLIENINGER Kerry  15129  98  SAV Stuttgart  SSV-ST  31,76  1:05,62  7. 
 13  BEER Doris  13230  99  SC Aising-Pang  BSV-IG  42,40  1:06,31  8. 

 4  ZIEGLER Janine  11593  92  SC Oberkirch  SVS-I  56,59  1:07,23  9. 
 1  WIDL Franziska  10786  94  FC Lengdorf  BSV-MU  58,44  1:07,35  10. 

 25  KNOLL Michaela  16014  00  ASV Grossholzhausen  BSV-IG  68,30  1:07,99  11. 
 14  BRENZEL Paula  14326  99  SGK Rotenburg  HSV  69,85  1:08,09  12. 
 15  KERSENBROCK Malin  14478  99  SK Zueschen  WSV  72,00  1:08,23  13. 

 8  KLOCKE Agisa  16452  00  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  73,55  1:08,33  14. 
 19  PALAND JIll  15765  00  ASC Krefeld  WSV  79,56  1:08,72  15. 
 32  HAAG Emma  15410  99  SAV Stuttgart  SSV-ST  90,97  1:09,46  16. 
 16  SCHAAL Anna Lena  14861  98  SF Dottingen  SSV-AD  92,20  1:09,54  17. 
 20  AUE Tanja  13966  96  SWC Regensburg  BSV-BW  103,30  1:10,26  18. 

 2  JANOSCH Jasmin  14261  99  SC St.Andreasberg  NSV  106,54  1:10,47  19. 
 24  MAGERL Teresa  16559  00  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  110,09  1:10,70  20. 
 26  SCHREIBER Maren  16882  00  SSV Erfurt  TSV  131,06  1:12,06  21. 
 18  VALENTI Anna  20600  99  ASC Krefeld  WSV  146,78  1:13,08  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 21  RADER Daniela  10733  91  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  176,54  1:15,01  23. 
 29  VOGEL Louisa  21437  00  TSG Reutlingen  SSV-SWA  178,08  1:15,11  24. 
 28  STIEHLER Annik  16885  00  SSV Erfurt  TSV  242,53  1:19,29  25. 
 30  LOBE Jasna  16448  00  ASS Saarbruecken  SBSB  302,97  1:23,21  26. 
 31  PINSKE Anna  24837  00  ASC Krefeld  WSV  495,40  1:35,69  27. 

 Herren 
 48  BAUER Andreas  10636  93  SC Bergen  BSV-CH  0,00  1:02,09  1. 
 55  MUELLER Fabian  12035  95  SC Truchtelfingen  SSV-SWA  1,42  1:02,18  2. 
 52  MUELLER Nico  19565  97  SC Truchtelfingen  SSV-SWA  3,00  1:02,28  3. 
 49  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  9,31  1:02,68  4. 
 45  ENGELS Simon  14106  98  SC Partenkirchen  BSV-WF  9,63  1:02,70  5. 
 43  RAUSCH Sebastian  10442  81  SC Bergen  BSV-CH  10,73  1:02,77  6. 
 44  WILKE Jeremias  14365  99  SC Bonn  WSV  11,52  1:02,82  7. 
 42  RAUSCH Martin  10439  82  SC Bergen  BSV-CH  13,57  1:02,95  8. 
 57  WIDL Maximilian  10790  95  FC Lengdorf  BSV-MU  22,10  1:03,49  9. 
 50  SCHWARZ Thomas  11082  92  SC Partenkirchen  BSV-WF  22,25  1:03,50  10. 
 54  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  26,83  1:03,79  11. 
 64  JLLIG Christoph  16633  99  SF Dottingen  SSV-AD  33,30  1:04,20  12. 
 41  WAXENBERGER Florian  10793  92  FC Lengdorf  BSV-MU  36,30  1:04,39  13. 
 63  BISCHOF Pascal  14983  96  SF Dettingen  SSV-MA  36,46  1:04,40  14. 
 66  ENGELMANN Niklas  14942  99  SC Kressbronn  SSV-AO  40,56  1:04,66  15. 
 72  MILLER Yannic  16499  00  Snow-Company Winterbach  SSV-ST  42,62  1:04,79  16. 
 46  HAMMEL Maximilian  10742  92  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  47,98  1:05,13  17. 
 51  THOMAS Rico  12161  94  ASC Chemnitz  LSS  51,61  1:05,36  18. 
 73  SCHMID David  17787  99  Snow-Company Winterbach  SSV-ST  55,72  1:05,62  19. 
 71  KAERCHER Niklas  14913  96  TG Biberach  SSV-AO  61,24  1:05,97  20. 
 89  HACHTEL Philipp  15119  96  SZ Schwieberdingen  SSV-ST  69,45  1:06,49  21. 
 59  SCHETTEL Cedric  14425  99  SC Bestwig  WSV  69,76  1:06,51  22. 
 69  RIEDL Lukas  13028  96  SC Bergen  BSV-CH  74,50  1:06,81  23. 
 65  WALLNER Bernd  17780  66  TSV Ampfing  BSV-IG  75,45  1:06,87  24. 
 58  DENTELER Johannes  15646  95  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  77,50  1:07,00  25. 
 80  WALLISER Felix  21691  00  TSV Unterhaching  BSV-MU  77,97  1:07,03  26. 
 67  LANZL Konstantin  13424  96  SC Falkenberg  BSV-MU  77,97  1:07,03 
 53  THOMAS Marco  15364  97  ASC Chemnitz  LSS  78,44  1:07,06  28. 
 74  SMILEK Moritz  20714  98  SC St. Wendel  SBSB  86,81  1:07,59  29. 
 88  BERTSCH Fabian  15237  98  SV 08 Steinach  TSV  90,76  1:07,84  30. 
 60  LOHRMANN Luis  15726  98  SC Helsa  HSV  93,44  1:08,01  31. 
 85  MICHEL Moritz  19586  00  SZ Ludwigsburg  SSV-ST  94,07  1:08,05  32. 
 98  HUNDINGER Til  16623  00  SC Speyer  SVP  95,49  1:08,14  33. 
 87  UNTERMANN Sven  19100  00  TV Luebben  LSB  96,75  1:08,22  34. 
 77  ASAM Josef  22186  82  TSV Gaimersheim  BSV-MU  99,28  1:08,38  35. 

 100  PAUSCH Johannes  16536  00  SV 08 Steinach  TSV  99,44  1:08,39  36. 
 86  WEBER Philipp  20575  99  FC Lengdorf  BSV-MU  101,01  1:08,49  37. 
 81  LAUINGER Niklas  15197  99  SSV Erfurt  TSV  109,22  1:09,01  38. 
 91  HACHTEL Jonas  15868  00  SZ Schwieberdingen  SSV-ST  110,33  1:09,08  39. 
 90  RAMSPOTT Robin  14451  99  SC Wermelskirchen  WSV  116,17  1:09,45  40. 
 96  ZIMMERMANN Hauke  16887  00  SSV Erfurt  TSV  126,43  1:10,10  41. 
 84  GUENDEL Anton  15196  99  SSV Erfurt  TSV  132,58  1:10,49  42. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 83  JAEGER Adrian  11394  93  ASC Krefeld  WSV  136,69  1:10,75  43. 
 82  HAUG Finn  15475  95  TSV Weilheim-Teck  SSV-MA  137,79  1:10,82  44. 
 94  HEINZ Lukas-Zacharia  24499  00  SC Obermaiselstein  BSV-ASV  139,05  1:10,90  45. 
 68  SCHUBERT Marc  11392  92  ASC Krefeld  WSV  142,37  1:11,11  46. 

 102  KRAUS Jannis  13331  99  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  142,84  1:11,14  47. 
 93  RADER Ralf  10744  65  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  151,05  1:11,66  48. 
 99  ACHILLES Tim  16457  00  SC Viernheim  HSV  164,15  1:12,49  49. 

 101  HOEFER Oliver  21560  64  Essener SK  WSV  304,31  1:21,37  50. 

 Nicht am Start 

 23  GOETZ Larissa  16598  00  SSV-ST  SZ Ludwigsburg 
 56  HIRNBOECK Johannes  13275  99  BSV-IG  WSV Oberaudorf 
 62  RAU Loris  12031  95  SSV-SWA  WSV Tailfingen 
 95  BSCHEID Johannes  15810  00  BSV-BW  WSV Hohenwarth 

 Nicht im Ziel 

 12  WEISSENBACHER Johanna  16128  96  BSV-CH  SC Grassau 
 22  SCHEEL Carlotta  23821  00  SSV-ST  SKI Hohenacker 
 27  SIEGEL Helene  18188  99  SVB  SC Pallas Berlin 
 47  NITZSCHKE Max  10162  94  BSV-ASV  RG Burig Mindelheim 
 61  BERTHEL Felix  12087  89  LSS  ASC Oberwiesenthal 
 70  JUNGEN Jannis  18235  98  WSV  Essener SK 
 75  METZ Constantin  15397  99  WSV  ASC Krefeld 
 76  DENTELER Max  13329  98  BSV-IG  SC Auerbach Inngau 
 78  HANTEN Marius  14396  96  WSV  ASC Krefeld 
 79  PROBST Manuel  15869  00  SSV-ST  SZ Schwieberdingen 
 92  GRUNWALD Julius  16514  00  SSV-ST  SC Aichtal 

 Disqualifiziert 

 17  KLOSTERMEYER Jana  15780  00  NSV  Fehlstart  SC Bad Grund 
 97  SELLMAIER Simon  16916  00  BSV-IG  Fehlstart  SC Auerbach Inngau 

 Schiedsrichter 

 T. Brenzel 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        94 
 Gewertete Teilnehmer:        77 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        17 
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 DSV-Punkterennen - DP 
 Westdeutsche Meisterschaften 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13233  WALLNER Maria  1:03,56  40,40  40,40  0,00 
 2.  16117  WILKE Kimberly  1:03,90  48,49  48,49  5,24 
 3.  15183  LUCAS Annkathrin  1:04,70  53,61  53,61  17,58 
 4.  13277  HEUMANN Kathrin  1:05,18  54,82 
 5.  14956  ENGELMANN Alisa  1:05,29  50,00  50,00  26,67 
 6.  21228  GASSNER Nina  1:05,46  52,37  52,37  29,30 
 7.  15129  PLIENINGER Kerry  1:05,62  56,45 
 8.  13230  BEER Doris  1:06,31  57,93 
 9.  11593  ZIEGLER Janine  1:07,23  63,87 

 10.  10786  WIDL Franziska  1:07,35  69,59 

 >A<  >C< 
 244,87  78,79 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13233  WALLNER Maria  1:03,56  40,40  1. 
 2.  16117  WILKE Kimberly  1:03,90  48,49  2. 
 3.  14956  ENGELMANN Alisa  1:05,29  50,00  5. 

 16128  WEISSENBACHER Johanna  50,00  NIZ 
 5.  14478  KERSENBROCK Malin  1:08,23  50,69  13. 

 >B< 
 239,58 

 Berechneter Zuschlag:  244,87  (  +  239,58  -  78,79  )  :  10  =  40,566 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  40,57   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  40,57   

 Schiedsrichter:   T. Brenzel    
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 DSV-Punkterennen - DP 
 Westdeutsche Meisterschaften 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10636  BAUER Andreas  1:02,09  58,27  58,27  0,00 
 2.  12035  MUELLER Fabian  1:02,18  60,72  60,72  1,42 
 3.  19565  MUELLER Nico  1:02,28  50,00  50,00  3,00 
 4.  11198  STEPP Paul  1:02,68  66,50  66,50  9,31 
 5.  14106  ENGELS Simon  1:02,70  65,44  65,44  9,63 
 6.  10442  RAUSCH Sebastian  1:02,77  72,88 
 7.  14365  WILKE Jeremias  1:02,82  75,66 
 8.  10439  RAUSCH Martin  1:02,95  78,74 
 9.  10790  WIDL Maximilian  1:03,49  82,72 

 10.  11082  SCHWARZ Thomas  1:03,50  73,38 

 >A<  >C< 
 300,93  23,36 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  19565  MUELLER Nico  1:02,28  50,00  3. 
 2.  10636  BAUER Andreas  1:02,09  58,27  1. 
 3.  12035  MUELLER Fabian  1:02,18  60,72  2. 
 4.  15364  THOMAS Marco  1:07,06  62,59  28. 
 5.  14106  ENGELS Simon  1:02,70  65,44  5. 

 >B< 
 297,02 

 Berechneter Zuschlag:  300,93  (  +  297,02  -  23,36  )  :  10  =  57,459 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  57,46   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  57,46   

 Schiedsrichter:   T. Brenzel    


